

رابطه نیاز روسیه به غرب با سیاست ضد ایرانی مسکو

در استراتژی جدید روسیه به جای "تعارض و تقابل" با غرب، سیاست "رقابت و همکاری" گنجانده شده و همین سیاست نوع برخورد مسکو با برخی موضوعات از جمله برنامه هسته ای ایران را تغییر داده است

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : در استراتژی جدید روسیه به جای "تعارض و تقابل" با غرب، سیاست "رقابت و همکاری" گنجانده شده و همین سیاست نوع برخورد مسکو با برخی موضوعات از جمله برنامه هسته ای ایران را تغییر داده است.

دولت روسیه اخیرا اعلام کرد که این کشور باید تا سال ۲۰۱۵ قادر باشد، کمبود بودجه خود را جبران کند. در این راستا از هیئت دولت خواسته شد که به برنامه دولت برای صرفه جویی های اساسی توجه بیشتری شود.

دولت روسیه در آغاز سال گذشته میلادی اعلام کرده بود که به دلیل بحران اقتصادی جهانی با کمبود بودجه مواجه است. مقامات روسی از آن پس بارها به این موضوع اشاره کردند که روسیه باید برای بالا بردن قدرت اقتصادی خود و مواجهه با بحران به اقدامات جدیدی دست بزند.

روسها معتقدند که برای حفظ قدرت اقتصادی خود در صحنه جهانی ناچارند به فناوری های جدید دست یابند. در این رابطه برنامه راهبردی جدیدی تنظیم و در این راستا روسیه در روابط خارجی خود می باید تجدید نظری را انجام دهد.

در این ارتباط سند محرمانه ای منتشر شد که حاوی استراتژی جدید روسیه در زمینه سیاست خارجی بود. بر مبنای این سند، دولت روسیه قصد دارد از راه های گوناگون روابط خود را با غرب گسترش دهد. گفته می شود که امضای قرارداد کاهش جنگ افزارهای اتمی با امریکا نخستین گام مهم در این راستا بوده است. علاوه بر آن، روسیه مایل است که با اتحادیه اروپا نیز روابط خود را گسترش دهد و به سازمان تجارت جهانی راه یابد.

از سند استراتژی جدید چنین برمی آید که روسیه مصمم است در وهله نخست با امریکا و سپس با آلمان، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا روابط تنگ تری برقرار کند. از جمله اقداماتی که باید در این مسیر صورت گیرند، حذف موانع قانونی برای جلب سرمایه گذاران غربی و واردات فناوری های نوین به روسیه است.

یک روز پس از انتشار سند استراتژی جدید، نخستین دور گفتگوی جدید مالی مسکو و واشنگتن در محل خزانه داری امریکا در واشنگتن برگزار شد. در این نشست زمینه های لازم برای حل بحران مالی و سیاست های مالی دو کشور مورد بررسی قرار گرفت. به گفته کارشناسان، تمامی اقدامات اخیر روسیه برای بهبود وضعیت اقتصادی این کشور با موافقت ایالات متحده صورت گرفته است.

بی شک دولت روسیه در راستای تحقق بخشیدن به اهداف اقتصادی و ارتقاء جایگاه خود بعنوان یک قدرت اقتصادی که لازمه تقویت نقش و توسعه نفوذ این کشور در حوزه سیاسی بین المللی است، نیازمند اقتصاد غرب و بهره مندی از توانمندیهای آن است. امتیازات غرب به روسیه

به موازات تصمیم دولت روسیه به بسط و گسترش روابط اقتصادی و تجاری خود با دنیای غرب و در راس آن امریکا، غرب در برخی از مسائل و موضوعات سیاسی نیز به روسیه امتیازاتی را داده است. روسها اخیرا امتیازاتی را از غرب گرفته که بسیار مهم است.

موضوعاتی همچون بایگانی شدن موضوع ورود اوکراین، گرجستان و آذربایجان به ناتو، عدم عکس العمل جدی غرب در قضیه حمله روسها به گرجستان، منتفی شدن سیستم دفاع موشکی که قرار بود در لهستان و جمهوری چک مستقر شود و در نهایت خارج شدن تعدادی از کمپانیهای روسی از فهرست تحریم ها، همگی نشان از انعطاف بالا و تمایل غرب به ارائه امتیازاتی به روسیه و تاثیرگذاری بر رفتار این کشور در سطوح ملی و بویژه فراملی است.

این اقدامات در واقع همگام و هماهنگ نمودن مواضع و رفتار این کشور با سیاستهای غرب در قبال برخی مسائل و موضوعات منطقه ای و بین المللی منجمله موضوع فعالیتهای هسته ای ایران است.

اگر زمانی مشکلات و چالشهای روسیه با غرب از سوی روسها نادیده گرفته می شد، اما اکنون روسها در تلاش هستند تا مشکلات و چالش ها را با غربی ها حل و فصل نمایند. اگر تا مدت زمانی نه چندان دور "تعارض و تقابل" منطق حاکم بر روابط شوروی سابق یا روسیه فعلی و جهان غرب بود، اما اکنون تعاملات فیما بین دو طرف این معادله در اکثر حوزه ها و سطوح از اصل "همکاری و رقابت" تبعیت می نماید.

در شرایط همکاری و رقابت، روسها به دلیل نیاز اقتصادی برای بازسازی ساختارهای خود و احیاء مجدد وجه از دست رفته شان و نیز پاسخ به امتیازاتی که از غرب دریافت داشته اند، در برخی مواضع خود از جمله نحوه تعاملات با ایران بویژه درخصوص بحث هسته ای تغییراتی را ایجاد نموده اند.

پایان پیام.